
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 591 

Невского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

 

от 06.04.2020 г.                                               № 81/1 о/д        

 

«Об организации образовательной деятельности  

с применением электронного обучения  

и дистанционных образовательных технологий» 

 

 В целях осуществления образовательной деятельности по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в условиях реализации мер 

по противодействию распространения новой коронавирусной инфекции, на основании 

Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 03.04.2020 № 182 «О внесении изменений в 

постановление Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121», Распоряжения Комитета 

по образованию Санкт-Петербурга от 24.03.2020 № 818-р «Об организации деятельности 

образовательных учреждений Санкт-Петербурга», в соответствии с Порядком применения 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного бучения, 

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 23.08.2017 

№816, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Запретить с 06.04.2020 года по 30.04.2020 года: 

 осуществление образовательной деятельности и иных видов деятельности, связанных с 

оказанием услуг обучающимся в помещениях ОУ, реализующих образовательные программы 

начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, 

образовательные программы среднего общего образования, дополнительные образовательные 

программы; 

 проведение спортивных, культурных, зрелищных, публичных и иных массовых 

мероприятий в ОУ; 

 

2. Осуществлять образовательную деятельность по указанным образовательным программам 

с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 

06.04.2020. 

 

3. Утвердить Модель реализации образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, дополнительных общеобразовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (Приложение 

№ 1). 

 

4. Использовать расписание учебных занятий в соответствии с учебным планом по каждому 

учебному предмету с сокращением времени проведения урока до 30 минут. 

 

5. Заместителям директора по УВР: 

 организовать обучение по основным образовательным программам начального общего, 



основного общего и среднего общего образования с использованием электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий; 

 проконтролировать внесение изменений в образовательные и рабочие программы основных 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования 

в части закрепления обучения с использованием электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий; 

 организовать работу по информированию родителей (законных представителей) 

обучающихся и педагогических работников об организации образовательной деятельности по 

программам начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий с 06.04.2020, о предусмотренных запретах в период с 06.04.2020 по 

30.04.2020 включительно с использованием электронных способов взаимодействия и средств 

связи; 

 разместить информацию об организации образовательной деятельности по программам 

начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительных общеобразовательных 

программ с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий с 06.04.2020 на сайте ОУ; 

 назначить ответственных за организацию образовательного процесса с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

 

6. Ознакомить с настоящим приказом всех работников образовательной организации в день 

подписания приказа путем направления его по телекоммуникационным каналам связи - рассылка 

по электронной почте. 

 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                       Л.П. Чепёлкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

Модель реализации образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, дополнительных общеобразовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

 

Классы Кол-во 

классов 

Кол-во 

обучающихся 

Контроль 

админ. 

 
Ресурс Форма обратной связи 

1 - 4 

классы 

   Google Classroom 

https://classroom.google.com/ 

Российская электронная 

школа 

https://resh.edu.ru/ 

Сервис «Яндекс.Учебник» 

https://education.yandex.ru 

Образовательная 

платформа «Учи.ру» 

https://uchi.ru/ 

Сервис «ЯКласс» 

https://www.yaklass.ru/ 

Московская электронная 

школа 

https://uchebnik.mos.ru 

YouTube 

https://www.youtube.com/ 

 

Google Classroom 

https://classroom.google.com/ 

Zoom 

https://zoom.us/ 

Whats App 

https://www.whatsapp.com/ 

Viber 

https://www.viber.com/ru/ 

ВКонтакте 

https://vk.com/ 

Skype 

https://www.skype.com/ru/ 

YouTube Live 

https://www.youtube.com/live 

Сервисы образовательных 

платформ 

Электронная почта 

5 – 8 

классы 

   Google Classroom 

https://classroom.google.com/ 

Интернет урок 

https://interneturok.ru 

Сервис «Яндекс.Учебник» 

https://education.yandex.ru 

Skyeng 

https://edu.skyeng.ru/ 

Образовательная 

платформа «Учи.ру» 

https://uchi.ru/ 

Сервис «ЯКласс» 

https://www.yaklass.ru/ 

Российский учебник 

https://rosuchebnik.ru/ 

Лекториум 

https://www.lektorium.tv 

Электронные версии УМК 

от издательства 

«Просвещение» 

media.prosv.ru 

Московская электронная 

школа 

https://uchebnik.mos.ru  

РЕШУ ВПР 

https://sdamgia.ru/ 

 

https://classroom.google.com/
https://resh.edu.ru/
https://education.yandex.ru/
https://uchi.ru/
https://www.yaklass.ru/
https://uchebnik.mos.ru/
https://www.youtube.com/
https://classroom.google.com/
https://zoom.us/
https://www.whatsapp.com/
https://www.viber.com/ru/
https://vk.com/
https://www.skype.com/ru/
https://www.youtube.com/live
https://classroom.google.com/
https://interneturok.ru/
https://education.yandex.ru/
https://edu.skyeng.ru/
https://uchi.ru/
https://www.yaklass.ru/
https://rosuchebnik.ru/
https://rosuchebnik.ru/
https://www.lektorium.tv/
https://media.prosv.ru/
https://uchebnik.mos.ru/
https://sdamgia.ru/


YouTube 

https://www.youtube.com/ 

 

9 - 11 

классы 

   Платформа для проведения 

олимпиад и курсов 

«Олимпиум» 

https://olimpium.ru/ 

Skyeng 

https://edu.skyeng.ru/ 

Сервис «ЯКласс» 

https://www.yaklass.ru/ 

Телеканал ЕГЭ ТВ 

https://www.ege-tv.ru/ 

Российский учебник 

https://rosuchebnik.ru/ 

Профориентационный 

портал «Билет в будущее» 

https://site.bilet. 

worldskills.ru/courses/  

Лекториум 

https://www.lektorium.tv 

Электронные версии УМК 

от издательства 

«Просвещение» 

media.prosv.ru 

Московская электронная 

школа 

https://uchebnik.mos.ru 

РЕШУ ОГЭ,ЕГЭ 

https://sdamgia.ru/ 

YouTube 

https://www.youtube.com/ 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/
https://olimpium.ru/
https://edu.skyeng.ru/
https://www.yaklass.ru/
https://www.ege-tv.ru/
https://rosuchebnik.ru/
https://rosuchebnik.ru/
https://site.bilet.worldskills.ru/courses/
https://site.bilet.worldskills.ru/courses/
https://www.lektorium.tv/
https://media.prosv.ru/
https://uchebnik.mos.ru/
https://sdamgia.ru/
https://www.youtube.com/

